ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO /2025

Indicamos  ao  Exmo.  Sr  Prefeito  Municipal,  Zenildo  Brandão  Santana,
extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, no
sentido  e  efetivar  a  pavimentação  das  Ruas  Ermelina  Caribé,  Rua  Projetada
Orienta Seis e a Rua Grimbolide Jean Bastiani, Vila Aeroporto, Jequiezinho.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica das referidas vias promoverá melhorias além da
qualidade de vida, oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres. O
péssimo  estado  de  conservação  que  apresentam  tais  vias,  os  moradores  vêm
sofrendo com as crateras, ou com a formação de lamas são decorrentes das chuvas,
e  em  período  de  estiagem  o  aumento  de  poeira  produzido  pelos  veículos,
ocasionando danos na saúde principalmente de crianças e idosos.

Os moradores alegam que: “A pavimentação deveria ser direito de todos,
chegaram aqui,  pavimentaram algumas ruas,  e  deixaram essas sem concluir,  por
que? não nos deram nenhuma explicação”.
                 Certos de contarmos com estimada atenção do Chefe do Executivo
Municipal,  desde  já  agradecemos  todo  o  empenho  necessário  para  o  pronto
atendimento desta justa reivindicação.

Sala das Sessões, 09 Abril de 2025

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora Profa. Cida

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

ATENDIDO

Of. n.º__________________

Em: ____/____/____

___________________

     ATENDA-SE                RQUIVE-SE

Sala das Sessões em:_____/____/_____

_____________________

mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br
http://jequie.ba.leg.br/

		2025-04-09T17:38:16-0300